60 (sessenta) meses, a contar da data da assinatura, desde que 

verificado, a cada exercício, a vantagem em sua manutenção, na forma da lei.  
7- Valor Anual: R$ 2.721,600 (dois milhões, setecentos e vinte e um mil e seiscentos reais). 
8- Valor Total: R$ 13.608.000,00 (treze milhões, seiscentos e oito mil reais). 
9- Nota de Empenho nº 091/2025. 

Macaé (RJ), 18 de julho de 2025. 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 
OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

veículos do tipo sedan e pick-up e com motorista para veículos pesados do tipo van, com quilometragem livre, seguro total sem 
franquia e com manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades legislativas e administrativa da Câmara 
Municipal de Macaé. 
INÍCIO: 07/07/2025 
TÉRMINO: 08/07/2026 

VALOR TOTAL: R$5.647.397,28 (cinco milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e oito 
centavos). 

ITEM 
CÓDIGO 
CATSER 

DESCRIÇÃO 
COMPLETA 

UND QTD 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR TOTAL 
ANUAL 

MARCA 

1 4014 
LOCAÇÃO DE 34 
VEÍCULOS LEVES / 
PESADOS – SEDÃ 

MÊS 
12 

MESES 
R$5.441,66 R$185.016,44 R$2.220.197,28 TOYOTA

[...]

os veículos do tipo sedan e pick-up e com motorista para veículos pesados do tipo van, com quilometragem livre, seguro total 
sem franquia e com manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades legislativas e administrativa da Câmara 
Municipal de Macaé. 
INÍCIO: 07/07/2025 
TÉRMINO: 08/07/2026 

VALOR TOTAL: R$29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais). 

ITEM 
CÓDIGO 
CATSER 

DESCRIÇÃO 
COMPLETA 

UND QTD 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 
ANUAL 

MARCA 

3 25089 

LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LEVES / 
PESADOS –  
COM MOTORISTA. 

DIA 
12 

DIÁRIAS 
R$2.450,00 R$2.450,00 R$29.400,00